
. Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

Datum: 18.06.2023 1

Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 00:33,30   2009: 00:32,20   2008: 00:31,60   2007: 00:30,60   2006: 00:30,00   2004 bis 2005: 00:30,00
2003 und älter: 00:29,10

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Mager, Fabian 2008 SG Neuss 00:28,48 14
2. Palatnyi, Mykhailo 2008 TPSK 1925 e.V. 00:28,87 13
3. Mukhin, Vladyslav 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,88 15
4. Irle, Elia 2008 SG Siegen 00:29,64 11
5. Martynov, Vitalii 2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,43 9
6. Ershov, Peter 2009 SG Bayer 00:30,68 11
7. Krohm, Alex 2008 SG Oberhausen 00:30,89 8
8. Wiens, Jakob 2009 SG Schwimmen Münster 00:31,66 8
9. Brinkmann, Jarle 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:31,98 5
10. Zander, Max 2008 Duisburger ST 00:32,18 5
11. Weidenhaupt, Laurin 2010 SG Schwimmen Münster 00:32,55 9
12. Avci, Can Louis 2010 Freie Schwimmer Wegberg 1993 00:32,93 8

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Juniorenmeister 2023

Bäumer, Jan 2005 SG Essen 00:27,35 13
2. Neubert, Tobias 2005 SG Bayer 00:28,52 10
3. Owie, Louis 2005 SG Siegen 00:28,66 10
4. Scheuermann, Maximilian 2005 TPSK 1925 e.V. 00:28,74 10
5. Büssing, Silas 2005 SG Neuss 00:28,96 9
6. Stanglow, Yannick 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:29,70 7
7. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:30,28 3
8. Grün, Leonard 2004 Aachener SV 06 00:31,13 1

nicht am Start
Pokrass, Denis 2004 TPSK 1925 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Bierewitz, Adrian 1999 SG Mönchengladbach 00:26,64 13
2. Bäumer, Jan 2005 SG Essen 00:27,35 13
3. Schimnatkowski, Marius 2003 SG Gelsenkirchen 00:27,65 10
4. Blümer, Paul 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,01 9
5. Mager, Fabian 2008 SG Neuss 00:28,48 14
6. Neubert, Tobias 2005 SG Bayer 00:28,52 10
7. Sanin, Victor 2006 SG Neuss 00:28,57 11
8. Leifer, Tobias 2000 Warendorfer SU 00:28,63 8
9. Owie, Louis 2005 SG Siegen 00:28,66 10
10. Schultz, Fabian 2000 TPSK 1925 e.V. 00:28,69 7
11. Peters, Michael 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:28,72 7
12. Scheuermann, Maximilian 2005 TPSK 1925 e.V. 00:28,74 10
13. Palatnyi, Mykhailo 2008 TPSK 1925 e.V. 00:28,87 13
14. Mukhin, Vladyslav 2009 SG Schwimmen Münster 00:28,88 15
15. Büssing, Silas 2005 SG Neuss 00:28,96 9
16. Gießmann, Till 2006 SG Dortmund 00:29,17 9
17. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:29,46 12 EnM
18. Lytvynenko, Mykyta 2006 TPSK 1925 e.V. 00:29,51 9
19. Ettiss, Ayoub 2006 SG Bayer 00:29,60 8
20. Irle, Elia 2008 SG Siegen 00:29,64 11
21. Stanglow, Yannick 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:29,70 7
22. Tönsmann, Leon Sun 2006 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:29,77 8
23. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:30,28 3



. Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

Datum: 18.06.2023 2

noch Wettkampf 31 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
24. Martynov, Vitalii 2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,43 9
25. Ershov, Peter 2009 SG Bayer 00:30,68 11
26. Krohm, Alex 2008 SG Oberhausen 00:30,89 8
27. Grün, Leonard 2004 Aachener SV 06 00:31,13 1
28. Wiens, Jakob 2009 SG Schwimmen Münster 00:31,66 8
29. Brinkmann, Jarle 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:31,98 5
30. Zander, Max 2008 Duisburger ST 00:32,18 5
31. Weidenhaupt, Laurin 2010 SG Schwimmen Münster 00:32,55 9
32. Avci, Can Louis 2010 Freie Schwimmer Wegberg 1993 00:32,93 8

nicht am Start
Ditscheid, Nils 2003 TSV Much 1913


